

連結

いすゞ自動車(株)平成26年[2014年]3月期 決算参考資料

	前期(111期)実績 平成24年4月～平成25年3月	当期(112期)実績 平成25年4月～平成26年3月	次期(113期)予想 平成26年4月～平成27年3月
売上高	16,556 億円 (+18.3%)	17,609 億円 (+6.4%)	18,400 億円 (+4.5%)
国内売上	5,922 億円 (+6.1%)	6,306 億円 (+6.5%)	6,600 億円 (+4.7%)
海外売上	10,634 億円 (+26.3%)	11,303 億円 (+6.3%)	11,800 億円 (+4.4%)
営業利益 [営業利益率]	1,308 億円 (+34.3%) [7.9%]	1,742 億円 (+33.2%) [9.9%]	1,650 億円 (▲5.3%) [9.0%]
経常利益 [経常利益率]	1,417 億円 (+37.7%) [8.6%]	1,866 億円 (+31.7%) [10.6%]	1,750 億円 (▲6.2%) [9.5%]
当期利益 [当期利益率]	965 億円 (+5.8%) [5.8%]	1,193 億円 (+23.6%) [6.8%]	1,000 億円 (▲16.2%) [5.4%]
営業利益の増減要因		(増益要因) 売上変動/構成差 +72億円 合理化 +202億円 為替変動 +253億円 (減益要因) 費用増減他 ▲48億円 経済変動 ▲45億円	(増益要因) 売上変動/構成差 +130億円 合理化 +150億円 (減益要因) 費用増減他 ▲62億円 成長戦略関連費用 ▲250億円 為替変動 ▲20億円 経済変動 ▲40億円
為替レート	82 円/US\$	98 円/US\$	100 円/US\$
設備投資	575 億円 (+72.6%)	819 億円 (+42.4%)	1,000 億円 (+22.1%)
減価償却費	356 億円 (▲0.9%)	416 億円 (+16.7%)	470 億円 (+13.0%)
研究開発費	612 億円 (+4.0%)	666 億円 (+8.9%)	760 億円 (+14.1%)
業績評価など		・営業/経常/当期利益 2年連続過去最高 ・CV海外出荷台数過去最高	・増収/減益 ・CV海外出荷台数過去最高
国内車両販売	63 千台 (+17.0%)	68 千台 (+8.2%)	74 千台 (+7.7%)
海外車両販売	471 千台 (+44.1%)	427 千台 (▲9.2%)	443 千台 (+3.5%)
CV海外出荷台数	214 千台 (+1.7%)	221 千台 (+3.0%)	242 千台 (+9.9%)
LCV海外出荷台数	414 千台 (+38.5%)	343 千台 (▲17.1%)	377 千台 (+9.9%)
海外出荷台数 (KDセット含む)	628 千台 (+23.3%)	564 千台 (▲10.2%)	619 千台 (+9.9%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* () 内、前年同期増減率

【所在地別損益情報】

当期:連結会計年度 実績 (平成25年4月～平成26年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	11,795	7,013	1,901	20,710	△ 3,101	17,609
営業利益	859	834	65	1,758	△ 15	1,742
前期:連結会計年度 実績 (平成24年4月～平成25年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	11,747	6,464	1,499	19,710	△ 3,154	16,556
営業利益	856	454	68	1,378	△ 70	1,308